
نمازجمعه
برزویی

امام جمعه روداب درخطبه هــای این هفته درجمع 
نمازگزاران گفــت: این ملــت در همــه گرفتاری ها 
پای نظــام وانقلاب بــوده وباهمه مشــکلات وگلایه 
هایی که ممکن است وجود داشته باشدپشت نظام 
ورهبری خود ایســتاده وخواهدایســتاد.وی افزود: 
آمریکا می خواهد اغتشاشات را درکشور ما که یکی 
از امن ترین کشــورهای جهان ومنطقه است  مزمن 
اعلام کند. همچنین در درون بامسائل قومی قبیله 
ای وفرقه ای و مذهبی این اغتشاشات را بزرگ کند 
اما ملت آگاه وبصیروپشتیبان اند و مسئولان وظیفه 
دارند  به پاس ایستادگی این مردم با تمام ظرفیت و 
قدرت به ملت خدمت کنند. البته باید حواشی را که 
برخی می خواهند درست کنند کناربگذارند وهمه 
ظرفیت وقدرتشــان رابرای خدمت به مردم بســیج 
کنند.حجت الاســلام داوود زاهدی ، مــردم و ملت 
ایران  رابزرگ ومستحق خدمات بیشتر دانست.وی 
درخصوص اهداف آمریکا از جوســازی اخیر درباره 
موشک های شلیک شده یمن به عربستان وامارات 
گفت:آمریکا از انتساب موشک های یمن به ساخت 
ایران دو هدف را دنبال می کند اولا می خواهد ایران 
وقــدرت بازدارندگی وموشــکی مــا را تهدیدی بین 
المللی و یــک تهدیدبزرگ بــرای خاورمیانه وجهان 
معرفی کند و تا جایی برســد که رژیم صهیونیســتی 
به حاشــیه امن برود و کشورهای مســلمان به جای 
توجه به اسرائیل به عنوان برهم زننده اصلی امنیت 
منطقه با داشتن کلاهک های هســته ای وحمله به 
مسلمین واعلام قدس  به عنوان مرکزیت خود آرام 
آرام نگاه ها به سمت ایران منعطف شود. درحقیقت 
هدف اصلی کارهای آمریــکا درمنطقه حفظ منافع 
اسرائیل و خودش اســت.وی دومین عامل انتساب 
موشــک های یمنی به ایران را عادی ســازی روابط 
کشورهای اسلامی با اسرائیل دانست وافزود:برخی 
کشــورهای عربی حرف های آمریــکا را برای تهدید 
بودن ایران برای آن ها باور کرده اند و به سمتی می 
روند که روابط خودشــان رابا اســرائیل عادی کنند 
اما جهان اسلام غده سرطانی مثل اسرائیل را قبول 
ندارد وآن را یک رژیــم جعلی می داند کــه به جهان 

اسلام تحمیل شده است.

مهدیان / حجــت الاســلام طباطبایی امــام جمعه 
کاشمر با اشاره به نزدیک شــدن به 15 اسفند روز 
درختکاری، نام گذاری ایــن روز را به لحاظ توجه و 
اهمیت به مقوله ترویج و توسعه فرهنگ درختکاری 

در جامعه دانست.
صفری /حجت الاسلام  حسن صادقی  امام جمعه 
گناباد گفت : تنظیم طرح دوفوریتی با امضای 100 
نماینده  برای مبارزه با اشرافی گری و باز گرداندن 
اموال نامشروع بعضی از مسئولان گذشته و امروز 
قابل تقدیر اســت. حجت الاســلام حسن صادقی 
نســب  افزود : این اقدام مجلس نور امیــد را در دل 

ها برای مبارزه با فساد و تبعیض روشن می سازد.
باقری / حجت الاســلام مظفر تاجی خطیب جمعه 
چناران با اشاره به ســخنان رهبر معظم انقلاب در 
دیدار وزیر اوقاف ســوریه با ایشــان گفــت: انقلاب 
اسلامی فقط به مســلمانان ایران منحصر نیست؛ 
بلکه آرمان های این انقلاب مورد دلخواه و مطلوب 
میلیون ها مسلمانی است که در کشورهای دیگر، 
خواه اسلامی و خواه غیر اسلامی زندگی می  کنند.
کلاته/حجت الاســلام مقیســه امام جمعه سبزوار از 
عملکرد مسئولان نهادهای فرهنگی کشور طی 10 
سال اخیر انتقاد کرد و گفت: یکی از مهم ترین اهداف 
نظام موضوع استقلال فرهنگی است ولی مسئولان 
فرهنگی کشور عزم و اراده ای قوی برای جلوگیری 
از گســترش هجمه های فرهنگی دشمنان  ندارند. 
وی با اشــاره بــه لزوم آسیب شناســی آفــات انقلاب 
اسلامی، اظهار کرد: اشــرافی گری، دل سپردن به 

طبقه مرفه جامعه، ایجاد فاصله میان طبقات جامعه 
و تکیــه به تــوان خارجــی از مهم ترین آفــات انقلاب 
اسلامی است و اگر جامعه اسلامی به این سمت وسو 
حرکت کند ارتجاع و تضعیف نظام را به دنبال دارد. 
وی یکی از مهم ترین برکات نظام جمهوری اسلامی 
را استقلال سیاسی دانست و افزود: در دوران قبل 
از شــکل گیری انقلاب اســلامی رژیم شاهنشاهی 
به هیچ عنوان در موضع گیری ها، استقلال سیاسی 
نداشت ولی کشور ما پس از ظهور انقلاب به بالاترین 

میزان استقلال سیاسی رسیده است.
ایشان زاده/ حجت الاسلام دستجردی امام جمعه 
قوچان باتاکیــد بر حفظ دســتاوردها وارزش های 
انقلاب گفت: متاسفانه بعضی مسئولان و کسانی 
که مناصبی دارند ، انقلابی نیســتند ومسیرشــان 
بــا انقــلاب ، زاویــه دارد. وی افزود:بایــد بــه دور از 
هرگونه اشــرافی گری و تبعیض ، به فکر محرومان 
ومستضعفان جامعه بود و بافقر وفساد مقابله کرد. 
وی افزود: اگرچه در زمینه های سیاســی ، نظامی 
ودفاعــی ، خــوب کار شــده و توانایی داریــم اما در 
ابعاد فرهنگی و اقتصادی ، هنوز اســتقلال نداریم 
و کالاهای بــی کیفیت وارد می کنیــم و درمواردی 
هم چشــم به فرهنگ خارج دوخته ایم که شایسته 

مانیست. 
مرادی/حجــت الاســلام مظاهــری خطیــب جمعه 
نصرآبــاد اظهار کرد:آمریــکا در فکر محــدود کردن 
کشــورمان اســت و تلاش بســیارمی کنند که بحث 
موشــکی ایران را محــدود کنندوصحبــت از برجام 

های دو و سه داشتندو اخیراً هم دنبال محدود کردن 
موشکی هستند.

 حقدادی/ حجت الاســلام جواد طاهــری خطیب 
جمعه تربت جام با اشاره به آفت های انقلاب گفت: 
اشــرافی گری، اعتماد به بیگانگان و بی توجهی به 
مستضعفان از آفت های انقلاب است که می تواند 

انقلاب را نابود کند.
نوری/ امــام جمعه خلیل آبــاد گفت: کمیتــه امداد 
زحمات زیــادی را بــرای مســتضعفین ومحرومان 
جامعه کشــیده اســت . حجــت الاســلام ناهیدی، 
اظهار کرد: بر اســاس بیانات مقــام معظم رهبری، 
مســئولان باید بیشــتر به قشــر مســتضعف جامعه 
توجه کنند و عنایت به محرومان را از وظایف اصلی 

خود بدانند. 
علی نوری/ حجت الاســلام علی اصغــر امینی امام 
جمعه بردســکن با بیان ایــن که یکــی از مطالبات 
رهبری بحث مبارزه با مفاســد اقتصادی و تبعیض 
اســت گفت: فرمان 8 ماده ای معظم له با گذشــت 
16 سال هنوز جنبه اجرایی به خود نگرفته است. 
وی افزود: مســئولان باید پیگیــر مطالبات رهبری 
باشند که متاسفانه دراین حوزه کاری انجام نشده 

است و فقط در حد حرف و شعار بوده است.
 بهره مند/حجت الاسلام محمد بختیاری  امام جمعه 
صالح آباد با اشاره به هفته احسان و نیکوکاری افزود: 
خدمت به محرومان از بالاترین عبادت هاست و همه 
موظفند به آن ها کمک کنند و  مسئولان نیز  باید در 

غم و شادی و مشکلات محرومان شریک باشند.
داورزنی/حجت الاسلام جواد علی زاده امام جمعه 
داورزن گفت:ائمــه اطهار )ع( به طور دایــم از یاد و 
کمک به فقرا غافل نمی شــدند و الگوی مســلمان 
و مومن هم اهل بیت)ع(هســتند. حجت الاســلام 
علــی زاده  بــا اشــاره بــه روز احســان و نیکــوکاری 
اظهارکرد:به روز های آخر ســال نزدیک می شویم 
و حواســمان باشــد کــه کســانی هســتند در بیــن 
اقــوام ،دوســتان و همشــهریان کــه نیازمنــد تهیه 
مایحتاج شــان برای سال جدید هســتند و دستان 
نیازمندان را با صمیمیت بفشاریم و فراموش شان 
نکنیم. وی با اشــاره به فرارســیدن روزدرختکاری 
بــه کاشــتن درخــت  افزود:دردیــدگاه اســلام 
ســفارش فراوان شــده اســت و رســول خــدا)ص(
فرمود:هرکسی درختی بکارد خداوند نیز برای او 

در بهشت درختی می کارد.
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از میان خبرها

وعده بخشدار برای بازگشایی 
شاهان گرماب درنوروز امسال 

اصغری-بخشــدار قلندرآبــاد فریمان اظهــار امیدواری 
کرد در نوروز 97 شاهد بازگشایی اولیه مجموعه شاهان 
گرماب فریمان باشیم.مهندس حسن نباتی با بیان این 
که جلسه نهایی بازگشایی آبگرم شاهان گرماب فریمان 
با حضورحسینی قائم مقام مدیرعامل هلال احمر استان 
و امام وردی سرمایه گذار برگزار شد، افزود: در این جلسه 
بر شروع به کار سرمایه گذار در شاهان گرماب و همکاری 
میراث فرهنگی برای تسریع امور اداری سرمایه گذاری 

تاکید شد.
نباتــی گفــت: امیدوارم بــا همــکاری همه دســتگاه ها و 
سرعت بخشــیدن کار ســرمایه گذار در نوروز97 شاهد 
بازگشــایی اولیه شــاهان گرماب فریمان باشیم.شایان 
ذکر اســت، شــاهان گرماب فریمان از ســال88به علت 
رعایــت نکردن نــکات بهداشــتی پلمب شــده بــود که با 
پیگیری و انعکاس چند گزارش و خبر در روزنامه خراسان 

امیدواریم به زودی  شاهد بازگشایی آن باشیم. 

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

توزیع کالاهای ضروری برای 
تنظیم بازار

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان گفت: با هدف تنظیم قیمت بازار ایام پایانی سال 
و نوروز 97، اقلامی شــامل برنج هندی و تایلندی، مرغ و 
گوشت و میوه تامین شده است که از دهه سوم اسفند تا آخر 
فروردین با توجه به نیاز بازار، توزیع خواهد شد.به گزارش 
روابط عمومی این ســازمان علی باخرد بیــان کرد: توزیع 
حدود 5000 تن برنج از هفته گذشته آغاز شده است که 
شامل برنج هندی 1121 با قیمت هرکیلو 5600 تومان، 
برنج هندی 11PR با قیمت هرکیلو 2600 تومان و برنج 
تایلندی با قیمت هر کیلو 3900 تومان است. همچنین 
حدود 5000 تن میوه شامل 3500 تن پرتقال و 1500 
تن ســیب، حدود 2000 تن مرغ منجمد با تاریخ مصرف 
طولانی با قیمت مصرف کننده 6200 تومان در مشهد و 
6300 تومان در شهرستان ها توزیع خواهد شد و حداکثر 
قیمت مرغ گرم نیــز 7500 تومان مصوب شــده و حدود 
1000 تن گوشــت قرمــز هم در ســردخانه های اســتان 

ذخیره سازی شده است.

نماینده ایران در سازمان جهانی هواشناسی:

 95درصد پهنه کشور تحت تاثیر 
خشکسالی است

صفری/ ایمان بابائیان نماینده ایران در ســازمان جهانی 
هواشناســی گفت: 95 درصد از گســتره کشــور امسال 
تحت تاثیر خشکســالی قرار داشــته که بیشــترین شدت 
خشکســالی مربــوط به اســتان هــای خراســان رضوی، 

جنوبی و خوزستان است. 

امام جمعه روداب درخطبه های نماز جمعه : 

مردم با همه مشکلات پای نظام ایستاده اند

از میان خبرها

فرهنگی

پیکر مطهر 2 شهید مدافع حرم در مشهد 
تشییع شد 

وداع مادرانه 
همین چند روز قبل بود کــه به مهمانــی اش آمدند و خبر 
شهادت فرزندش را به او دادند. مادر شهید مهاجر مدافع 
حرم »جانعلی قربانــی« با همه دلتنگی هــا برای جانعلی 
و ناتوانــی پاهایش برای گام برداشــتن، صبح پنج شــنبه 
به مراســم تشــییع پیکر مطهر فرزندش و همرزم او شهید 
»حسن شریفی« آمد تا فریاد استقامت را به گوش دشمنان 
برساند و ایستادگی را به نمایش بگذارد. به گزارش ایثار، 
پیکرهای مطهر شــهیدان مهاجــر مدافع حــرم »جانعلی 
قربانی« و »حســن شــریفی« صبح پنــج شــنبه در خیابان 
پنجتن محله طلاب تشــییع و پس از طواف در بارگاه منور 
رضوی در بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد. به گزارش 
ایثار، در این مراســم علاوه بر آحاد مــردم و خانواده های 
شــهدا، حجــت الاســلام »حســین معصومــی« مدیر کل 
بنیاد شــهید وامور ایثارگران اســتان، فرماندهان نظامی 

و انتظامی و جمعی دیگر از مسئولان نیز حضور داشتند. 

آغاز به کار نمایشگاه کالاهای بهاره 
از 11 اسفند در مشهد

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: نمایشگاه عرضه کالاهای 
بهــاره از 11 اســفند آغاز شــده و تــا 18 اســفند در قالب 
هزار غرفــه برگزار و عرضه کالا بــا 20 درصد کمتر از نرخ 
بازار انجام می شــود.محمود بنانژاد در گفت و گو با ایرنا 
همچنین با بیان این که پنج طرح نظارتی ویژه ایام نوروز در 
حوزه اصناف و اتحادیه های صنفی در این شهرستان اجرا 
می شــود، افزود: این طرح های نظارتی در عناوین طرح 
پیشــگیری از تخلفات، طرح نظارتی ثامن، طرح نظارت 
بر نمایشگاه عرضه کالاهای بهاره، طرح مجاوران و طرح 
زائران اجرا می شود.وی ادامه داد: اجرای همه این طرح 
ها در قالب هــا و بخش هــای مختلف با هــدف نظارت بر 
عرضه کالا، خدمات، مســائل فنی و موارد مشابه صورت 
می گیرد.بنانــژاد ادامه داد: طرح نظارتــی مجاوران هم 
با پیش بینی 223 گشت مشترک اتاق اصناف، اتحادیه 
های صنفی و تعزیرات و طرح نظارتی زائران با 95 گشت 
مشــترک ویژه اطراف حرم رضوی برگزار می شــود.وی 
گفت: ســال گذشــته در حوزه اطراف حرم مطهر رضوی 
دو پایگاه نظارتی مســتقر بود که امســال به هشت پایگاه 

افزایش یافته است.

مدیر شهرک صنعتی کاویان فریمان خبرداد:

اختصاص 1/2میلیارد تومان به مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای شهرک کاویان

مدیر کل منابع طبیعی استان خبرداد: 

 نقشه سیل خیزی خراسان رضوی
 تهیه شده است

نوری /مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری اســتان گفت: نقشــه سیل خیزی 
استان تهیه شده است و مناطق حساس، نیمه حســاس و بحرانی را مشخص 

کرده ایم. وی اظهار کرد: الگوی بارشی تغییر پیدا کرده، چراکه در گذشته بیشتر بارش ها به شکل برف بود، ولی 
در سال های اخیر بیشتر بارش ها در بهار به صورت باران است. وی گفت: نقشه سیل خیزی استان تهیه شده 
است و مناطق حساس، نیمه حساس و بحرانی را مشخص کرده ایم. وی درباره مسائل مربوط به زمین خواری 
در حوزه منابع طبیعی افزود: زمین خواری در حوزه منابع طبیعی اتفاق نمی افتد، بلکه در اراضی غیرملی رخ 

می دهد که با پیگیری تلاش می کنیم، این زمین ها را نیز مجدد به منابع طبیعی بازگردانیم.

ســلیمی-علایی معاون آب منطقه ای اســتان در جمع مســئولان و شورای 
کشــاورزی بجســتان با توجه به تنش بــه وجود آمــده مبنی بر حفــر چاه در 

بالادست قنات های بجستان گفت: تحت هیچ شرایطی نباید قنات ها آسیب ببیند چرا که یکی از ارزشمند 
ترین منابع آبی است وحفرچاه دربالادست قنات های بجستان باید متوقف شود.وی افزود: همه ما ودولت 
نیز برای خدمت به مردم و جلب رضایت مردم تلاش می کنیم و چون آب برای مردم است مدیریت آب را باید 
به خود مردم بدهیم و خودشــان موضوع را باید حل کنند.وی با اعتراض به مسئولان محلی گفت: چرا در 

این زمینه به نظرات مردم کم توجهی شده است؟

اصغری-مدیر شهرک صنعتی کاویان فریمان گفت:پس از دو سال پیگیری 
مکرر مبلغ یک میلیــارد و 200 میلیون تومان اعتبــار از محل منابع فنی و 

حرفه ای کشور برای تکمیل کامل ساختمان فنی  و حرفه ای مستقر در شهرک صنعتی کاویان اختصاص 
یافت. دکتر سعید تعقیبی با بیان این که ان شاءا... در ســال 97 شاهد راه اندازی این مرکز خواهیم بود، 
افزود: تفاهم نامه مرکز آموزش فنی و حرفه ای شــهیدان شــعبانی و شــهرک صنعتی کاویــان فریمان در 
راستای منویات مقام معظم رهبری و به منظور هماهنگی و تعامل با سایر دستگاه های اجرایی شهرستان 

و توسعه کمی و کیفی آموزش های فنی و حرفه ای در دو سال پیش امضا شد.

چهره ها و خبرها

با خبرنگاران

شهرستان ها

نـوری/ در پـی بـارش نـزولات آسـمانی اسـتادان و طـلاب 
حـوزه علمیه بردسـکن نماز شـکر در مدرسـه علمیـه امام 

صـادق )ع( ایـن شهرسـتان اقامـه کردند.
*ظهـر روز گذشـته مرکـز مدیریـت راه هـای خراسـان 
رضـوی از بـارش بـرف درمحـور قوچـان -درگـز )گردنـه 
تیـوان ( وبـارش بـاران دربرخـی محورهـای مواصلاتـی 

گـزارش داد.
 کلاته/رئیـس سـتاد نمـاز جمعـه سـبزوار گفـت: بنـا بـر 
شـاخص هـای اعلامـی و بررسـی هـای صـورت گرفتـه 
شـورای سیاسـت گـذاری خراسـان رضـوی، سـتاد نمـاز 

جمعـه ایـن شـهر رتبـه نخسـت اسـتان را کسـب کـرد.
وکسـب  اطلاعـات  فنـاوری  همایـش  اولیـن   صفـری/ 
عالـی  آمـوزش  مجتمـع  توسـط  مجـازی  وکارهـای 
وهمـکاری مخابـرات شهرسـتان گنابـاد برگزارشـد. 

معاون آب منطقه ای خراسان رضوی :

حفر چاه دربالادست قنات های بجستان 
متوقف شود

2 کشته درتصادف پژو روآ با تریلی
ایشــان زاده / برخــورد خــودروی ســواری باتریلــی درمحورقوچان- 
نیشــابور جان دو نفــر را گرفــت. رئیس هــلال احمر قوچــان گفت: 
دربرخورد  پژو روآ با یک دســتگاه تریلی درکیلومتر 58 محور قوچان 
-نیشابور یک نفر مصدوم شــد ودو نفر کشته شــدند. فکوری افزود: 
عوامل پایگاه امدادی شهید کلاهدوز با خودروی آمبولانس به محل 
اعزام شدند که پس از اقدامات رهاسازی ودرمانی اولیه مصدوم حادثه 
با اورژانس 115 به مرکز درمانی انتقال یافت و متاسفانه دو سرنشین 
دیگر در صحنه جان باخته بودندکه علت حادثه دردست بررسی است.

برق جان زن 45 ساله ای را در درگز گرفت
مقصودی/ خانم  خانه داری که درحال شست وشوی آشپزخانه منزلش 
بود براثر اتصال ســیم بــرق  دچار برق گرفتگی شــد و جان ســپرد.به 
گزارش  خراســان رضوی، زن  خانه داری ساکن روستای محمد تقی 
بیک درگز در حالی که مشغول شست وشوی آشپزخانه بود بر اثر اتصال 
سیم سه راه برق به زمین مرطوب  دچار برق گرفتگی شد و جان سپرد .

 نزاع دسته جمعی دریک روستا
 ۳ کشته برجا گذاشت 

ایشان زاده/ دادستان عمومی قوچان گفت: دریک نزاع دسته جمعی 
بین دوطایفــه در یکی از روســتاهای بخش مرکزی قوچــان، دو نفر 
درجریان درگیری به قتل رسیدند ویک نفر مصدوم نیزدر بیمارستان 
جان داد. آذری بابیان این که نزاع دسته جمعی جرمی است که آبرو ، 
فرهنگ وسنت یک اجتماع را هدف قرار می دهد ولطمه شدیدی به 
فرهنگ واردمی کند، افزود: به محض اطلاع از این درگیری ، شخصا 
به همراهــی بازپرس ویــژه قتل ، فرمانــده انتظامی و گروه بررســی 
صحنه جرم ، درمحل حاضرشدیم که باجمع آوری ادله جرم ، افراد 
مظنون دســتگیر شــدند. وی گفت: درتداوم تحقیقات انجام شده ، 
مشخص شد که قاتل  یکی از مظنونان دستگیر شده است.  همچنین 
متاسفانه در این نزاع دو نفر درصحنه درگیری به قتل رسیدند ویکی 
از مصدومان نیز به علت شــدت جراحت دربیمارســتان جان خودرا 
ازدســت داد. وی افزود:حال یک نفر ازمجروحان هم وخیم اســت.
وی  گفت: درفرضیه اولیه ، از ســلاح شــکاری و احتمــالا یک قبضه 

کلاش در این نزاع استفاده شده است که بادستگیری افراد مظنون 
تحقیقات ادامه دارد.

هشداردادستان درگز به سارقان تابلوهای 
جاده ها 

 مقصودی/برزنونی ،دادســتان عمومی وانقلاب درگز با هشــدار به 
سارقان تابلوها وعلایم جاده ها گفت:با سارقان و تخریب کنندگان 
علایم جاده ها به طور قاطع مطابق قانون و با در نظر گرفتن حداکثر 

مجازات قانونی برخورد می شود.

مرگ نوزاد 9 ماهه به دلیل سقوط در ظرف 
حاوی وایتکس

کلاته /حادثه ســقوط نــوزاد 9 ماهــه در ظرف حــاوی وایتکس و 
مواد شوینده به مرگ نوزاد انجامید.سرهنگ هاشمی، فرمانده 
انتظامی ســبزوار گفت: ســقوط نــوزاد 9 ماهه در ظــرف حاوی 

وایتکس و مواد شوینده به مرگ وی انجامید.

 وقوع سیل در روستای
 باغ کشمیر و کال کاریزک

بارش شدید باران در روزهای چهارشنبه و پنج 
شنبه موجب وقوع سیل در برخی روستاهای 
استان نظیر روستای باغ کشــمیر صالح آباد 
و کال کاریــزک رشــتخوار شــد. بــه گزارش 
خراســان رضوی، همچنین بــارش های روز 
چهارشــنبه و پنج شــنبه موجب جاری شدن 
سیل در رودخانه فصلی کلات و آبگرفتگی در 

برخی نقاط شهرستان سرخس شد.


